

گزارش از وضعیت ایران خودرو

در پی يك سانحه رانندگی در روز اربعین که روز تعطیل رسمی می باشد کارگران ایران خودرو جان باختند.

تا کنون آمار صحیحی از کشته شدگان صحنه های نا امن کار این شرکت موجود نمی باشد اما تعداد کشته شدگان از ۴ تا ۱۰ نفر اعلام شده اند که تعدادی نیز در بیمارستان وضعیت وخیمی دارند. در پی این اتفاق فجیع، کارگران در يك آرایش تهاجمی دست به اعتصاب و اعتراض زدند که موجبات رو در رویی آنها با نیروهای سرکوب گر پلیس را فراهم آورده و تا کنون نیز به اشکال مختلف پایان نیافته است و اما از مطالبات کارگران معترض این شرکت به داشتن حق تشکل مستقل کارگري با شعار مرگ بر نجم الدین مدیریت این شرکت بزرگ تولیدی می توان اشاره نمود.

اسامی اعلام شده کشته شدگان حادثه ایران خودرو

ولی الله رحمانی فرزند رمضان؛ مصطفی خضری فرزند حسین؛ سعید شفیع خانی فرزند عزیز؛ میرمحسن حسینی فرزند میریعقوب، همچنین روز جمعه نیز یکی دیگر از مصدومین این واقعه در بیمارستان جان باخت که تا کنون اسم وی مشخص نشده است.

دستگیری کارگران

کارگران شیفت شب، روز اربعین با شنیدن خبر این

تحصن کارگران معدن مس سرچشمه

کارگران پیمانی معدن مس سرچشمه پنجشنبه گذشته یزایز با ۳۰ دي ماه در مقابل ساختمان وزارت صنایع و معادن دست و تجمع زده و در این امر خانواده های کارگران نیز در تجمع شرکت نمودند. خواست تجمع کنندگان که تعدادشان به ۱۱۰ نفر می

واقعه به سمت بیرون کارخانه حرکت کرده و در جاده قدیم کرج دست به تظاهرات زدند و در این مدت که دیگران کارگران نیز به آنها می پیوستند حراست شرکت با بستن درب کارخانه مانع از پیوستن دیگر کارگران به جمعیت تظاهر کننده شد و در ادامه نیز کارگران داخل کارخانه اعلام اعتصاب نموده و کارگران شرکت توسط ۴۰ دستگاه خودرویی گارد ویژه محاصره شده و از ورود کارگران دیگر شیفت ها با تعطیلی شرکت در فردای آن روز جلوگیری به عمل آمد و در همین حین دهها تن از کارگران این شرکت توسط نیروهای سروکوبر پلیس دستگیر و از وضعیت دستگیر شدگان تا کنون خبری در دست نیست.

بیانیه کارگران ایران خودرو

سه روز از اعتصاب و اعتراض کارگران ایران خودرو می گذرد اما کارگران از حرفهای روز هشنبه نجم الدین راضی نشدند و خواهان ادامه اعصاب شدند .

همکاران ودوستان کارگر برای رسیدن به خواستههایمان اعتصاب را ادامه خواهیم داد !

حرفهای نجم الدین به درد خودش می خورد ! تا آزادی فوری دستگیر شدگان، خروج نیروهای سرکوبگر از شرکت، برگزاری انتخابات آزاد برای ایجاد تشکل کارگري وبدون دخالت نهادهای امنیتی ودولت، تشکیل کمیته ایمنی با حضور نمایندگان کارگران، تشکیل کمیته حقیقت یاب برای موارد ایمنی، به اعتصاب ادامه خواهیم داد

جمعی از کارگران ایران خودرو

رسید دریافت سه ماه حقوق معوقه بوده و در همین راستا مقامات وزارت قول مساعد بر حل ایم مشکل داده و تمجع پایان یافت.

تجمع کارگران پارس متال در برابر مجلس

دهها نفر از کارگران شرکت پارس متال که ماه ها می باشد حقوق معوقه خود را دریافت ننموده اند روز گذشته چهارم بهمن ماه در مقابل مجلس شورای اسلامی تجمع نمودند.

۳۰۰ تن از کارگران این شرکت در تابستان سال جاری نیز در اعتراض به پرداخت نشدن بیش از پنج ماه حقوق خود و تصمیم کارفرما به اخراج کارگران قراردادی، در مقابل دفتر ریاست جمهوری در تهران تجمع کرده بودند.

پیام همدردی سندیکای کارگران شرکت واحد با کارگران ایران خودرو و خانواده های داغ دیده

طبق اخبار رسیده با خبر شدیم در آخرین ساعاتی روز سه شنبه ۵بهمن ۱۳۸۹ در محوطه ایران خودرو فاجعه ای خونین که منجر به کشته شدن تعدادی از کارگران ایران خودرو گردید اتفاق افتاد.

همانگونه که بارها اعلام کرده ایم نبود ایمنی کار و حذف بازرسی کار از جمله دلایل وقوع این حوادث می باشد و جان کارگران زحمتکش همواره در خطر قرار دارد.

کارگران ایران خودرو و خانواده های محترم داغدار سندیکای کارگران شرکت واحد اتوبوسرانی تهران و حومه ضمن ابراز همدردی با تمامی کارگران و خانواده های عزیز از دست داده خواستار تشکیل گروهی برای تحقیق واقعه می باشد .

اعتراض و راهپیمایی صاحبان سه چرخه در شهر سقز

شهر سقز یکی از شهرهای استان کردستان است که مردم آن با بیکاری مطلق روبرو هستند. این شهر از نظر اقتصادی از محروم ترین شهر های استان کردستان می باشد. در شهر سقز و بوکان چند کارگاه وجود دارد که کارگران به ساخت وسیله ای به نام سه چرخه مشغول می باشند . مردم زیادی جهت

امرار معاش خود اقدام به خرید یک دستگاه از این سه چرخه ها نموده اند. صاحبان این وسیله خودشان هم بارگیری می کنند و هم تخلیه بار. یعنی باید گفت وسیله های دستی که قبلا" مردم محروم با آن بارکشی می کردند حال خود را به این سه چرخه ها داده است. صاحبان این سه چرخه ها هر روز با یک سری مشکلات روبرو هستند که مسئولان شهرداری یا راهنمایی رانندگی برای آنان به وجود می آورند.

روز پنج شنبه ۸۹/۱۱/۷ تعداد زیادی از سه چرخه ها توسط راهنمایی و رانندگی توقیف شدند و آنان را به شورای حل اختلاف معرفی کردند تا آنان را جریمه کنند. این برخورد راهنمایی و رانندگی مورد اعتراض صدها نفر از صاحبان سه چرخه ها قرار گرفت و ساعت ۱۱ صبح مقابل راهنمایی و رانندگی دست به تجمع زده و بعد از اینکه با مسئولان راهنمایی و رانندگی به توافق رسیدند به طور گسترده و با راهپیمایی به طرف فرمانداری سقز حرکت کردند. چند نفر از کارگران سه چرخه دار به نمایندگی از طرف کارگران دیگر ،نزد معاون فرماندار رفته و خواست هایشان را به عنوان کردند که در نتیجه قراربر آن شد که با هماهنگی راهنمایی و رانندگی دیگر سه چرخه ها را توقیف نکند.

با توجه به توافقی که با معاون فرمانداری شده بود ،مبنی بر اینکه سه چرخه های توقیف شده را آزاد کنند ،ولی اقدامی از سوی مسئولان صورت نگرفت و برای بار دوم یعنی روز شنبه ۸۹/۱۱/۹ صد ها نفر از صاحبان سه چرخه از ساعت ۸:۵ صبح مقابل دفتر راهنمایی و رانندگی تجمع کردند که در نتیجه با راهپیمایی به جلو درب فرمانداری رفتند و اعتراض خود را نسبت به برخورد ماموران به گوش مسئولان رساندند. مسئولان فرمانداری در پاسخ به خواست نماینده سه چرخه داران گفتند که رئیس راهنمایی رانندگی سقز جهت بررسی کارهای شما به شهر سنندج رفته است و شما باید تا برگشتن ایشان منتظر بمانید . به این ترتیب تجمع و اعتراض کارگران سه چرخه دار به پایان رسید و قرار است تا روز دوشنبه به خواسته های آنان رسیدگی کنند در

مسببین کارگران جان باختند تصادف دلخراش ایران خودرو باید مجازات شوند

طبق اخبار رسیده پنج بهمن ساعت ۱۱:۳۰ شب، یک دستگاه تریلی ضمن برخورد با جمعی از کارگران کارخانه ایران خودرو که در حال تغییر شیفت بودند، سبب کشته و مجروح شدن تعدادی از کارگران شد. این سانحه دلخراش در حالی اتفاق افتاد که روز تعطیل رسمی در سراسر کشور بوده و مدیریت کارخانه اجازه نداشته است که کارگران را وادار به کار نماید. در حالیکه کارگران ایران خودرو از مشاهده این اتفاق بشدت تکان دهنده به خشم آمده و در درون و بیرون کارخانه ضمن اعتراض شدید و راهپیمایی گسترده با نیروهای حراست کارخانه درگیر می شوند و رژیم جنایتکار سرمایه جمهوری اسلامی مثل همیشه کارگران با فراخوان نیروهای سرکوبگرش سعی در سرکوب کارگران به خشم آمده می نماید. که در این رابطه تعدادی مجروح و دستگیر می شوند. دلیل اصلی جسارت جانپان حاکم در سرکوب کارگران ایران خودرو و آنها را وادار به شیفت کاری اجباری در روز تعطیل رسمی نمودن برای بار آوری هر چه بیشتر سرمایه در نبود تشکلهای توده ای و واقعی کارگران است.

در عدم نبود تشکلهای طبقاتی و توده ای کارگران که بتواند نظارت و کنترل مستقیم بر استانداردهای ایمنی کارخانه را داشته باشد. امکان وقوع چنین جنایات و حوادث ناگواری نه اولی خواهد بود نه آخری. در ضمن با ابزار تشکلهای توده ای است که کارگران میتوانند از هر توطئه و دسیسه کارفرمایان مزدور سرمایه از جمله اضافه کاری اجباری در روز تعطیل رسمی جلوگیری نمایند. بهمین دلیل است که کارگران ایران خودرو برای ممانعت از چنین جنایات هولناک و محاکمه مزدورانی که مسبب قربانی شدن هم-طبقه ای-هایشان شده اند بیش از هر زمان دیگر نیاز مبرم و عاجل به ایجاد تشکل-های طبقاتی خود را دارند. ما نهادهای همبستگی با کارگران ایران ضمن اظهار همدردی از این واقعه دلخراش، به خانواده این عزیزان کارگر ایران خودرو و هم-طبقه ای-هایشان تسلیت می گوئیم. فعالین کارگری داخل و خارج جنبش کارگری عاملین این جنایات را نظام سرمایه و سرمایه داران می دانند و خواهان محاکمه عاملین واقعی این جنایات هستند.

نهادهای همبستگی با جنبش کارگری در ایران- خارج کشور

غیراینصورت روز دوشنبه به اعتراض و تجمع خود ادامه می دهند.

کارگران نساجی مازندران مقابل شرکت خود تجمع نمودند

جمع زیادی از کارگران کارخانجات نساجی مازندران شامل گونی بافی و نساجی تلار و شماره ۲ صبح امروز در مقابل نساجی طبرستان تجمع نمودند.

ر این تجمع اعتراض آمیز تعدادی از کارگران که نخواستند نامشان فاش شود، اظهار داشتند در ماه

پاداش ۸۹ تا آخر اسفند پرداخت و حقوق هر ماه در پنجم ماه بعد پرداخت گردد.

ضمناً معوقات سال ۸۸ نیز بعد از پایان اردیبهشت ۹۰ پرداخت گردد ولی متأسفانه با وجود صبوری کارگران باز هم کارفرما و مسئولین نسبت به تعهدات خود عمل ننموده اند که بموجب نارضایتی و تجمع کارگران شده است.

کارگران لوله سازی اهواز باز هم تجمع نمودند: خانه کارگر با کارفرما هم دست است

کارگران لوله سازی اهواز که بیش از ۲۰ ماه است که حقوق خود را دریافت نکرده اند باز هم سه شنبه هفته گذشته در محیط کارخانه دست به تجمع اعتراضی زدند

یکی از این کارگران گفت که ۲۰ ماه حقوق معوقه خودمان را میخواهیم ، اما به شیوه های مختلف ما را سر میدانند و اذیت میکنند . به همین خاطر با تهیه کمک های مالی مختلف قرار است که به تهران برویم . اما همینکه جدیت کارگران را دیده اند ، عملاً دست به دامن کارگران شده و وعده حل مشکل را میدهند ولی همه میدانند که این وعده ها فقط برای منصرف کردن کارگران از ادامه اعتراضات میباشد .

وی افزود که راستش را بخواهید این است که کارگران چاره ای جز ادامه اعتراضات خود ندارند امکان ز ننگی کردن نداریم و از طرف دیگر چیزی برای از دست دادن نداریم که بترسیم . در همین خصوص کارگران تقاضای فراهم کردن محل سکونت در تهران را داشته اند که خانه کارگر اعلام داشته فقط برای ۲ نفر این کار را خواهد داشت.

خانه کارگر هم در همدستی با سهامداران شرکتها وارگانهای دولتی و استاندار میباشد یک از کارگران معترض لوله سازی خوزستان ضمن مطلب فوق افزود : در پاسخ به درخواست کارگران لوله سازی که برای پیگیری حقوقمان میخواهیم به تهران برویم ازخانه کارگر به همین

منظور در تهران تقاضای محل استقرار موقت کرده ایم ، اما خانه کارگر پاسخ دادند که تنها برای دوفتر میتوانند این مشکل را حل کنند ، این یعنی کارشکنی و سنگ اندازی مقابل پای کارگرانی که ۲۰ ماه حقوق معوقه خودمان را طلب داریم . چون مطابق قانون ، خانه کارگر یکی از وظایفش این است که در ازای پولی که از شرکت ها میگیرد باید برای کارگرانی که به منظور پیگیری مشکلات صنفی خود بخواهند به ارگانهای مرکزی مثلا در تهران بروند مسئله استقرار و مشکلات کارگران را حل کند ، این کارگر افزود نتیجه ای که هرکسی میتواند بگیرد همدستی این مدعیان مدافع حقوق کارگر با کارفرما و استناداری و سایر مراکز مخالف کارگر میباشد.

کمپینها و کارزارهای دفاع از آزادی بی قید و شرط کارگران زندانی، تا آزادی آنها، بیوقفه ادامه دارد!

نهادهای همبستگی با جنبش کارگری در ایران و دیگر هواداران و دوستداران جنبش کارگری تا کنون کمپینها و کارزارهایی بیشماری را با خواست آزادی بی قید و شرط کارگران زندانی و دیگر زندانیان سیاسی در چندین سال گذشته برگزار کرده اند، سازمانها و نهادهای بین المللی بیشماری به این کمپینهای پیوسته و علیه رژیم ضد کارگر در ایران اعتراض نموده اند. این کمپینها و کارزارها تا آزادی تمامی کارگران زندانی و تمامی زندانیان سیاسی ادامه دارد. نهادهای همبستگی با جنبش کارگری در ایران - خارج کشور همگان را فرا میخواند که به هر شکل که میتوانند، در هر کجا که هستند، با هر توانی که دارند به ایجاد نهادهای همبستگی با جنبش کارگری پرداخته و به ادامه کمپینها و کارزارهای همبستگی با جنبش کارگری در خارج کشور یاری رسانند. اتحاد مبارزاتی ما، رمز پیروزی ماست.

اخراج مجدد کارگران سد بن یر

سد بن یر واقع در جاده سندنج - مریوان می باشد که قبلاً ۱۲۰۰ کارگر در آنجا مشغول به کار بودند.

با اخراج ۷۰۰ نفر از آنان اکنون، ۵۰۰ کارگر باقی مانده که در قسمت های مختلف مشغول به کار می باشند. اما، روزانه با ۱۰ تا ۱۸ نفر از این کارگران هم تسویه حساب کرده و با دادن چک ۲ ماهه به آنها، قصد دارند تعداد کارگران را به ۴۰۰ نفر کاهش دهند.

این کارگران از ۱ تا ۴ سال سابقه کار داشته و حدود ۳ ماه است حقوق خود را دریافت نکرده اند.

عدم پرداخت دستمزدهای معوقه کارگران راه آهن شاخه بوشهر

کارفرمایان شرکت راه آهن شاخه بوشهر از پرداخت دستمزدهای معوقه کارگران شرکت مذکور خودداری می ورزند.

عدم پرداخت ۶ ماه دستمزدهای معوقه کارگران این شرکت علاوه بر این که موجبات اعتراض کارگران را فراهم ساخته، مشکلات معیشتی آنان و خانواده هایشان را نیز بیش از پیش شدت بخشیده است.

اخراج کارگران مترو تهران

تعدادی از کارگران متروی شهری تهران که تا پیش از زیر نظر شرکت سیتیک که مجموعه ای چینی و پیمانکار خطوط مترو تهران بود بر اثر واگذاری آن به پیمانکاران ایرانی از کار خود اخراج گشتند.

شرکت مذکور چینی مسئول خطوط بک و چهار مترو بوده و در اثر واگذاری آن پس از پایان ساخت مترو حد فاصل قیصریه تا تجریش تعداد زیادی از کارگران شغل خود را از دست خواهند داد و این عمل در حالی اتفاق می افتد که تعداد زیادی از کارگران دارای سابقه چندین ساله بود.

عدم پرداخت دستمزدهای معوقه کارگران راه آهن شاخه بوشهر

کارفرمایان شرکت راه آهن شاخه بوشهر از پرداخت دستمزدهای معوقه کارگران شرکت مذکور خودداری می ورزند.

عدم پرداخت ۶ ماه دستمزدهای معوقه کارگران این شرکت علاوه بر این که موجبات اعتراض کارگران را فراهم ساخته، مشکلات معیشتی آنان و خانواده هایشان را نیز بیش از پیش شدت بخشیده است.

اخراج در کارخانه ریسندگی اکیباتان

کارخانه ریسندگی اکیباتان واقع در همدان که در گذشته چیزی حدود ۷۰۰۰ هزار کارگر داشت به دلیل مشکلات فروش و تولید تمامی کارگران خود به جز ۳۰ نفر که سابقه کاری ۱۶ الی ۱۷ داشته اند را طی سالیهای اخیر اخراج نموده است و اقدام به جذب ۱۲۰ نیروی جدید نموده است، این تاکتیک احتمالاً در جهت قدرت شکننده اعتراض کارگران به کار برده شده است.

اخراج بیش از ۳۰ نفر از کارگران واحد ۲ کشت و صنعت مهاباد

طی یک ماه گذشته کارفرمایان شرکت کشت و صنعت مهاباد اقدام به تعدیل نیرو نموده و بیش از ۳۰ نفر از کارگران خود را اخراج نموده است که بالغ بر ۲۰ نفر از این کارگران بین ۵ تا ۱۰ سال سابقه کار در این شرکت را داشتند.

کشت و صنعت مهاباد یکی از بزرگترین مجتمع های تولیدی موجود در منطقه مهاباد است که تولیدات آن شامل مرغ مادر، مرغ گوشتی و جوجه یک روزه میباشد. همچنین بزرگترین کشتارگاه مرغ، گاو و گوسفند منطقه در این شرکت قرار دارد.

هر چند طی نیمه اول سال ۸۹ شرکت مذکور، از طرف بانک کشاورزی بیش از ۵ میلیارد تومان وام جهت ساماندهی و ارتقا سطح کیفی کارخانه دریافت نموده است، اما با این وجود، روز به روز فشار بر کارگران را افزایش داده و در حال حاضر نبود امنیت شغلی یکی از بزرگترین مشکلاتی است که کارگران با آن درگیر هستند.

به گفته یکی از این کارگران، اگر طی روز های آینده کارفرمایان نسبت به جوجه ریزی واحد ۲ شرکت اقدام نمایند، روز های آتی شاهد موج وسیعتری از اخراج کارگران خواهیم بود.

مرگ دو کارگر در سقز

در کارخانه فوف پیشرو واقع در شهر سقز دو کارگر در حین تغییر شیفت در اثر ترکیدن کپسول گاز جان خود را از دست دادند. بر اثر آتش سوزی ناشی از انفجار کپسول گاز صلاح مهربانی، "لقمان علی پور" و "مهدی رسولی" در دام آتش گرفتار می شوند و تا انتقال آنها به بیمارستان، ۹۰ درصد از اعضای بدنشان دچار سوختگی شدید می شود. در تاریخ ۶ بهمن صلاح مهربانی و دو روز بعد لقمان علی پور در بیمارستان جان خود را از دست می دهند.

کارخانه عروسک سازی دماوند تعطیل شد

یک کارخانه عروسک سازی واقع در جاده دماوند که یکی از فعال ترین کارخانه های منطقه بود تعطیل و ۶۰ کارگر مشغول در آن از کار بیکار شدند.

در همین خصوص یکی از کارگران این واد تولید اظهار نمود که وقتی که همه بازارهای داخلی را جنسهای خارجی اشباع کرده و از طرف دیگر جنس خارجی خیلی ارزاتر از قیمت تمام شده آن جنس در کارخانه باشد، طبیعی است که با این سیاست اقتصادی حاکم، کارخانه ها پشت سر هم باید تعطیل شوند.

کارخانه رنگ سینا هم تعطیل شد

کارخانه رنگ سینا واقع در جاده قدیم کرج تهران که قبلاً نیز تعدیل نیرو نموده بود کاملاً تعطیل و ۲۰ کارگر باقی مانده آن نیز از کار بیکار شدند.

جانباختن دو کارگر به دلیل نبود ایمنی در محیط کار

نشت گاز شهری از کوره یک شرکت نوب فلزات در شهرک صنعتی "کلات" واقع در شهر مشهد، ۲ کشته و سه مجروح بر جای گذاشت.

سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری مشهد گزارش کرد، به دلیل نبود امکانات ایمنی در محیط کار و جمع شدن گاز در سقف ریخته گری مذکور، پس از استارت زنی دستگاه جرقه زنی سقفی انفجار عظیمی به وقوع پیوسته است. در هنگام وقوع انفجار ۵ کارگر در محیط کار حضور داشته اند که متأسفانه یک تن از آنان در دم جانباخته، یک کارگر دیگر به دلیل شدت سوختگی در بیمارستان درگذشته است. ۲ تن دیگر از مجروحان این حادثه به دلیل سوختگی صد درصد امیدی به زنده ماندن آنان نیست و مجروح دیگر نیز تحت مراقبت قرار دارد.

ا آزادی رضا شهبانی و دیگر زندانیان کارگر از پای نخواهیم نشست!

زندانهای رژیم اسلامی سرمایه، مملو از کارگران زندانی است!

دستگیری فعالین کارگری موقوف!

کارگران زندانی، فوراً و بی قید و شرط باید آزاد شوند!

همبستگی کارگری مرز نمی شناسد!
زنده باد همبستگی جهانی کارگران!

ترانه معدنچیان به یاد کارگران

خاتون آباد

Grup yorum

به قعر معدن می روم به سرزمین الماس
های خاموش و تاریک
جایی که زمین اش داغ باشد رفیق
و در این زندان طی سالها با عجله حفر
کردن

تا کودکاتم بخندند

هر چند که در خانه ما کسی نمی خندد
می گویند کار کن، باز هم کار کن، می
گویند برای گرسنگی کار کن
الماس خاموش و تاریک تابوت ماست و
می گویند اگر لازم شد برایش بمیر
روز از روی شرم می آید و به کسانی که
گریانند می گویند بخندید
اما دیگر تحمل دروغ ها را ندارم

امروز به قعر معدن، دیار الماس های
خاموش و تاریک

نرفتیتم، درود بر تو ای رفیق
نور اشتیاق کشتن پژمردگی بر چهره ها
اعتصاب، اعتصاب! خورشید رویانده بود
و دیگر چیزی برای از دست دادن نیست
مظلومین زیر زمین مردم رو زمین را فرا
می خوانند
و می گویند

معدان از آن ماست و اگر لازم باشد جان
می بازیم
می گویند زمان اعتصاب فرا رسیده است
و دیگر چیزی برای از دست دادن نیست

آمار ماهیانه اعتصاب ها - دی ماه

در ماه گذشته حدوداً در ۲۵ کارخانه و مراکز دولتی
اعتراض و اعتصاب کارگری برپا گردیده که
می توان از بارزترین آن ها به کارخانه ایران خودرو
- کارخانه لاستیک بارز کرمان با ۳۵۰۰ نفر کارگر
و مجتمع صنعتی البرز با ۱۲۰۰ نفر کارگر اشاره
کرد.

لیست شرکت هایی که طی یک ماه گذشته اعتصابات
و اعتراضات کارگری در آنها صورت گرفته به
شرح ذیل است:

- ۱- کارگران کارخانه ایران خودرو ۲- نساجی
مازندران ۳- مترو تهران ۴- کارخانه پارس متال
بیش از چند بار در ماه گذشته ۵- کارگران خباز
شهر سنندج ۶- کارگران شهرداری آبادان ۷-
کارگران شهرداری شوشتر ۸- کارگران کارخانه تا
ژ ۹- کارگران خباز سنندج ۲ بار ۱۰- کارگران برق
تهران ۱۱- کارگران لوله سازی خوزستان ۴ بار
۱۲- جمعی از کارگران استان گیلان ۱۳- کارگران
چینی البرز ۱۴- کارگران آرد یاسوج ۱۵- کارگران
کیان طایر ۱۶- لوله سازی اهواز بیش از ۳ بار
۱۷- کارگران چند فاز در عسلویه ۱۸- کارگران
کشتار گاه صنعتی شیراز ۱۹- کارگران لوله سازی
البرز ۲۰- کارخانه لاستیک سازی بارز کرمان ۲۱-
مجتمع صنعتی البرز جاده تهران قزوین ۲۲- مجتمع
گوشت فارس ۲۳- قند بردسیر ۲۴- نساجی کردستان
۲۵- کارگران استوک و شاه در کردستان.

لازم به ذکر است که اکثر این اعتصاب ها و
اعتراضات کارگری در اعتراض به عدم پرداخت
دستمزدهای معوقه و شرایط سختی کار و سیاست
اخراج سازی های گسترده صورت گرفته شده است.

آمار ماهانه بیکاری - دی ماه

تنها در ۱ ماه اخیر و طبق آمار رسمی به دست
آمده ۳۷۶۵ نفر از کار اخراج و موقعیت شغلی خود
را از دست داده اند و این در حالی است که آمار
بسیاری از شرکت ها و کارخانجاتی هم که در ماه
گذشته ورشکست شدند و کل کارگران شاغل در این

شرکت ها کار خود را از دست داده اند به قراره ذیل
می باشد.

ایران مایه / موتور سیکلت سازی کهگیلویه و بویر
احمد / نوب فلزات و چینی نور در خرمدره /
زرچین بافت در ایلام / سبیک سازی و ایران موکت
در لاهیجان / قند بردسیر / ماشین سازی گچساران /
چینی البرز / ایران الکتریک / چینی سازی گیلان /
کف کار / ایران کف / پیله ابریشم ایران / پوبلین /
پوشش / پوکا / جوراب گیلان و فرش گیلان در
استان گیلان و سلک بافت / گرد بافت / سعادت
نساجان / و نساجی درخشان از جمله شرکت های
هستند که در ماه گذشته ورشکست شده و کل
کارگران آن از کار بیکار شده اند که متأسفانه هنوز
آمار دقیق از لحاظ تعداد در دست نمی باشد از
شرکت های نامبرده شده.

همچنین نرخ بیکاری در استان گیلان ۲۰ درصد

می باشد که لازم دیدم در اینجا ذکر کنم البته این در
حالی که نرخ بیکاری در بین جوانان ایران ۳۰
درصد می باشد و نرخ بیکاری در کل ایران حدود
۱۳ و دو دهم درصد که احتمال افزایش آمار بیکاری
طی ماههای آینده می رود این در حالی است که در
سال گذشته میلادی نرخ بیکاری در جهان ۲۰۵
میلیون نفر بوده است.

البته بسیاری از شرکت های وابسته به دولت هم در
ماه گذشته تعدیل نیروی گسترده داشته که متأسفانه
هنوز آماری از آنها در دست نیست.

همچنین ۷ هزار کارخانه و شرکت کوچک و بزرگ
هم در در وضعیت مناسب اقتصادی و تولیدی
مناسبی به سر نبرده و در در ساله گذشته حدوداً
۶۰۰ واحد تولیدی و صنعتی در ایران رسماً
ورشکست شده و تعطیل شده اند.

کارگران جانباخته ی ایران خودرو






ولی آله رحمانی **سعید شفیق خانی** **مصطفی خضری** **محسن حسینی**

سرنگون باد
رژیم و سیستم کارگش

Sara Faraigyan